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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr.42f; Prot Tirané, mé 3o { .2025
Lénda: Né pérgjigje t€ kérkesés tuaj
QENDRES RES PUBLICA
Tirané

Prané Zyrés sé Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave
Personale &shté depozituar kérkesa juaj pér informacion administruar me tonén nr. 430
Prot., daté 27.01.2025 dhe regjistruar né Regjistrin e Kérkesave dhe Pérgjigjeve té Zyrés
sé Komisionerit me nr. rendor 03, dateé 27.01.2025.

Né lidhje me pyetjen e paré, mbi numrin e ankesave q€ ka marré Zyra e Komisionerit pér
vitin 2024 né zbatim té ligjit nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, i ndryshuar ju
informojmé se gjaté késaj periudhe u administruan 939 ankesa, si dhe vijoi me shgyrtimin
administrativ t& 86 procedurave té mbartura nga viti 2023 (gjithsej 1025 ankesa).

Nga totali prej 1025 ankesash, pér 623 prej tyre informacioni/dokumentacioni i kérkuar
u &shté véné né dispozicion ankuesve, pas ndérhyrjes sé Zyrés sé Komisionerit. Ndérkohg,
institucioni &shté shprehur me 22 vendime pér 23 ankesa. Nga kéto vendime, jané dhéné
11 vendime urdhérimi pé&r dhénie informacioni, 5 vendime rrézimi, 2 vendime
mospranimin dhe 4 vendime me sanksion administrativ. Me ndryshimet e LDI, Zyra e
Komisionerit ka dalé me 1 vendim pér moszbatim vendimi duke sanksionuar titullarin e
njé¢ AP pér mos zbatimin e vendimit t&é Komisionerit. (Kjo vendimmarrje mund té
konsultohet ng linkun https:Jidp.alvendime-20247).

Ndérkohé, 204 ankesa kané rezultuar jashté objektit, té cilat rezultojné pér ¢éshtje me
natyré individuale, ose trajtohen nga ligje té tjera specifike. Gjithashtu, rezultojné 14
ankesa té refuzuara bazuar né kufizimet e ligjit, 100 ankesa jané jashté afatit, 25 té
paplota, si dhe 36 té tjera jan& mbartur pér shqyrtim né vitin 2025,

Pér sa i pérket pyetjes sé dyté, mbi numrin e ankesave nga ana e gazetaréve dhe
vendimarrjes sé Zyrés sé Komisionerit, ju informojmé se gjaté vitit 2024, pér aq sa mund
té evidentojmé, rezultojné & depozituara rreth 365 ankesa nga gazetaré. Pér 283 ankesa,
gazetarét kané marré pérgjigje menjéheré pas ndérhyrjes sé Zyrés sé Komisionerit. Pér
ato raste qé autoritetet publike edhe pas ndérhyrjes s€ Zyrés sé Komisionerit, kané
refuzuar té vendosin né dispozicion informacionin e kérkuar, Komisioneri €shté shprehur

me 8 vendime pér 9 ankesa.
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Nga kéto, jané dhéné 7 vendime urdhérimi pér dhénie informacioni dhe 1 vendim me
sanksion administrativ. Ndérkohé, rezulton dhe 1 vendim pér moszbatim vendimi.

Vendimmarrja e sipércituar mund té konsultohet né linkun:
https://idp.al’'wp-content/uploads’2024/03/vendim_6_dpdi_2024.pdf, (pér moszbatim
vendimi);

https:/idp.al'wp-content/uploads' 2024/04/vendim_7_dpdi_2024 ok.pdf:
https:”idp.al'wp-content/uploads/2024/08/vendim-nr- | 4-dpt.pdf:
hitps://idp.al'wp-content/uploads/2024/09/Scan2024-08-08_124919.pdf:
https:/idp.al'wp-content/ uploads’2024/10/'Vendim-urdherimi-nr.21-2024.pdf*
https://idp.al’wp-content/uploads/'2024/11/Vendimi-nr-25-DDLpdf (pér 2 ankesa);
https:/idp.al'wp-content/uploads’2024/12/Vendim-Nr.31-viti-2024-DP1.pdf:
hutps:“idp.al'wp-content/uploads'2024/12/Vendim-Nr.-37-Viti-2024-DP11.pdf:
hitps://idp.al'wp-content uploads2024/12/vendim_44 2024 dpdi.pdf).

Gjaté€ shqyrtimit administrativ t& ankesave té depozituara nga gazetarét, 18 ankesa kané
rezultuar jashté objektit. Kéto ankesa konsistojné né kérkesa pér dhénie mendimi, apo pér
prononcim mediatik (intervisté etj) qé tejkalojné qéllimin e LDI. Gjithashtu, rezultojné
2 ankesa 1€ refuzuara bazuar né kufizimet e LDI (konkretishi: shkronja “b”, pika 2 neni
17), 23 ankesa jasht€ afatit, 8 t€ paplota, si dhe 22 ankesa jané né proces shqyrtimi prang
Zyrés sé Komisionerit.

Pér sa i pérket pyetjes s€ treté, mbi numrin e ankesave nga ana e organizatave té shoqérisé
civile dhe vendimarrjes s€ Zyrés sé Komisionerit, ju informojmé se gjaté vitit 2024, pér
aq sa mund t€ evidentojmé, rezultojn€ t€ depozituara rreth 181 ankesa nga ana e
pérfaqésuesve 1€ organizatave 1€ shogérisé civile.

Pér 149 ankesa, pérfagésuesit e shoqérisé civile kané marré pérgjigie menjéheré pas
ndérhyrjes s€ Zyrés s€ Komisionerit. Pér ato raste qé autoritetet publike edhe pas
ndérhyrjes s€ Zyrés sé Komisionerit, kané refuzuar té€ vendosin né dispozicion
informacionin e kérkuar, Komisioneri &hté shprehur me 1 vendim me sanksion gjobe.
Vendimi 1 sipércituar gjendet né linkun: https://idp.al'wp-
content/uploads/2024/]1 0/vendim_19 2024 dpdi.pdf.

Gjaté shqyrtimit administrativ té ankesave té depozituara nga organizatat e shogérisé
civile, 11 ankesa kané rezultuar jashté objektit té ligjit. Gjithashtu, rezultojng 6 ankesa té
refuzuara bazuar né kufizimet e LDI (konkretisht: shkronja “b”, pika 2 neni 17), 5 ankesa
jashté afatit, 2 t€ paplota, si dhe 7 ankesa jané né proces shqyrtimi prané Zyrés sé
Komisioneril.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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